PAGE
4

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. Чита
                                                                           «___» ________ 2014 г.

Открытое акционерное общество «РЖДстрой», с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ____________________________________________, действующего на основании доверенности, зарегистрированной в реестре за № _______от ______2014 г., выданной нотариусом города Москвы ___________________________________, и
__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора следующее  имущество:
1.1.1. общежитие, назначение жилое, общей площадью 620,60 кв. м, этаж 1, литер А,А1,А2, расположенное по адресу: Читинская область, г. Чита, Железнодорожный административный район,  ул. Горбунова, 14,  кадастровый номер (или условный) номер 75:32:010606:0002:76:401:001:003692400, принадлежащее ОАО «РЖДстрой» на праве собственности  на основании: Протокола №16  заседания Совета директоров  ОАО «Российские железные дороги» от 26.12.2005 г., Акта приема-передачи № 15 от 31.03.2006 г., о чём в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «14» декабря 2006 г. сделана запись регистрации № 75-75-01/125/2006-281, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серия 75 АБ  № 190412, выданным Главным Управлением Федеральной регистрационной службы по Читинской области и Агинскому Бурятскому автономному округу «19» февраля 2007 г.,

1.1.2. земельный участок, назначение земли поселений, площадью 1810 кв. м., расположенный по адресу: Читинская область, г. Чита, Железнодорожный административный район,  ул. Горбунова, 14, кадастровый номер 75:32:010606:0002, , принадлежащее                        ОАО «РЖДстрой» на праве собственности  на основании: Протокола №16 заседания Совета директоров  ОАО «Российские железные дороги» от 26.12.2005 г., Акта приема-передачи № 15 от 31.03.2006 г., о чём в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «14» ноября 2006 г. сделана запись регистрации № 75-75-01/125/2006-281, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серия 75 АБ № 190185, выданным Главным Управлением Федеральной регистрационной службы по Читинской области и Агинскому Бурятскому автономному округу «14» декабря 2006 г.,
1.1.3.  автоматическая пожарная сигнализация;
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
1.3. В передаваемом недвижимом имуществе, указанном в п.1.1.I. настоящего договора фактически проживают и зарегистрированы 31 человек. Статус проживающих (зарегистрированных) лиц указан в Приложении №1  к настоящему договору.
2. Цена Договора
2.1. Общая цена имущества, передаваемого в соответствии с п. 1.1. настоящего договора, установлена в размере 1 080 000 (Один миллион восемьдесят тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% в сумме 13 500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 коп.
3. Платежи по Договору
3.1. Покупатель обязуется оплатить сумму  в размере 100 (сто) процентов от общей цены имущества, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
3.3. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с даты поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

3. Передача имущества
4.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту после исполнения обязательства Покупателя по оплате в течении 3 (трех) рабочих дней.

Одновременно с передачей Имущества Покупателю передается вся необходимая  техническая и иная документация.

4.2.  Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.
4.3. Объекты, указанные в пункте 1.1.1. и 1.1.3. настоящего договора, передаются в текущем  техническом состоянии на дату подписания настоящего договора. После подписания передаточного акта Покупатель не имеет права предъявлять Продавцу претензии по техническому состоянию здания.

4.4. С даты подписания передаточного акта сторонами Покупатель несет все расходы по содержанию принятого от Продавца недвижимого имущества,  ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели.

4. Ответственность Сторон
5.1. За просрочку платежей, предусмотренных пунктом 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 20 (двадцати) % от цены, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

5.2. За просрочку Покупателем платежей, предусмотренных пунктом 3 настоящего Договора, более чем на 10 дней Продавец вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. После подписания передаточного акта ответственность за техническое состояние здания, все обязательства по проведению текущего и капитального ремонта, обслуживанию здания общежития и обязательства собственника перед нанимателями Покупатель полностью берет на себя.

6. Возникновение права собственности
6.1. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество производится после уплаты цены, предусмотренной пунктом 2.1 настоящего Договора, в полном объеме.

6.2. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с даты государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6.3. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.

6.4. Продавец и Покупатель обязуются обратиться Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Удмуртской Республике с заявлениями о регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, отчуждаемого по настоящему договору, и представить регистрирующему органу все необходимые для государственной регистрации перехода права собственности документы не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате цены за недвижимое имущество.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания.

8.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца.

8.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.

8.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.

8.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу,  один экземпляр - Продавцу, один экземпляр - Покупателю и один экземпляр - для хранения в управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Удмуртской Республике.
9. Адреса и банковские реквизиты
	                      Продавец:

Открытое акционерное общество «РЖДстрой»

Адрес юридический: 105064, г. Москва,

ул. Казакова, д.8, стр. 6

Адрес почтовый: 105064, г. Москва,

ул. Казакова, д.8, стр. 6

тел/факс (499) 266-88-01

ИНН 7708587205, КПП 997650001
р/с 40702 810 9 0016 0000505 в ОАО Банк ВТБ в г. Москве
к/с 30101 810 7 0000 0000187, БИК 044525187

	          Покупатель:

	Подписи Сторон:

	от Продавца:

Демин Н.А.(по доверенности)

_________________

м.п.
	                  от Покупателя:

                  _________________

                 м.п.

                                                                                                                 Приложение №1 к договору
                                                                                                                                   купли - продажи
	п/п
	№ комнаты
	Количество  лиц проживающих в комнате общежития
	Регистрация (временная/постоянная)

	1
	1
	5
	постоянная прописка

	2
	2
	2
	постоянная прописка

	3
	3
	___________
	___________

	4
	4
	___________
	___________

	5
	5
	___________
	___________

	6
	6
	___________
	___________

	7
	7,8
	2
	постоянная прописка

	8
	9
	3
	постоянная прописка

	9
	10
	3
	постоянная прописка

	10

	11
	2
	постоянная прописка

	11
	12
	3
	постоянная прописка

	12

	13
	1
	постоянная прописка

	13
	14,15
	2
	постоянная прописка

	14
	16
	2
	постоянная прописка

	15
	17
	2
	постоянная прописка

	16
	18
	___________
	___________

	17
	19
	1
	постоянная прописка

	18
	20
	3
	постоянная прописка

Продавец _____________________                                                                                               Покупатель ____________________

PAGE
Продавец _____________________                                                                                     Покупатель ____________________